
 

1 
 

ZŠ a MŠ Mirovice 

  MIROVICKÝ  ČTVRTLETNÍK  
004/červen/2024  

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 

Připravili jsme pro vás čtvrté (letos poslední) číslo čtvrtletníku, ve kterém na vás čeká: 

fotoreportáž z Jarmarku, něco z historie, našeho sportování a výletů,  

luštění, komiksy, loučení deváťáků, ... 
 

Mirovický JARMARK – 10. 5. 2024 – I. třída  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mirovický JARMARK – 10. 5. 2024 – II. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 

 

Mirovický JARMARK – 10. 5. 2024 – III. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mirovický JARMARK – 10. 5. 2024 – IV. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 

 

Mirovický JARMARK – 10. 5. 2024 – V. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mirovický JARMARK – 10. 5. 2024 – Moderátorky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 

 

Mirovický JARMARK – 10. 5. 2024 – Momentky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 

 

Historické střípky aneb Památníky a pamětní desky v našem městě 

Mariánský morový sloup na našem náměstí 

Náš Mariánský sloup stojí uprostřed Masarykova náměstí. Byl zde umístěn v roce 1717. Ztvárnil 

jej sochař J. J. Schlansowský. Je postaven z hrubozrnného pískovce a žuly. Sochy světců jsou 

vytesány z jemnozrnného pískovce.  

Byl postaven jako poděkování za odvrácení morové epidemie na orlickém panství v letech 

1630–1713.  Jeho zhotovení stálo obec a kněžnu z orlického panství, kněžnu Marii Ernestinu 

z Eggenbergu, 679 zlatých.                                                                                                        Naty/IX. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dějepis kolem nás aneb Památník Lety se naplno otevřel veřejnosti – 23. 4. 2024  

Dne 23. 4. 2024 proběhlo slavnostní otevření Památníku holokaustu Romů a Sintů v Letech u 
Písku. Účastnily jsme se my, dívky ze sedmé třídy, Anna Hejlíková, Michaela Marešová, Eliška 
Dobřemyslová a Alice Pazderníková v doprovodu paní učitelky Marie Hrdinové. Památní vznikl k uctění 
Romů a Sintů z Čech a Moravy, kteří zde byli uvězněni v letech 1942–1943 s celými rodinami, včetně 
malých dětí. Pokud se jim nepodařilo uprchnout nebo nebyli propuštěni, jejich život vyhasl v Osvětimi 
(Auschwitz).  

Z pohledu nás, dívek, to byla záživná a naučná akce plná novinek a objevování. Byly jsme tam 
pozvány ředitelkou památníku za účelem pomoci s organizací slavnostní akce. Byly jsme pověřeny 
navigací a pomocí návštěvníkům na Pietním kruhu. Dostaly jsme informace o historii a instrukce, jak 
navádět návštěvníky a pozůstalé ke konkrétním jménům obětí. K dispozici byl i seznam jmen lidí, kteří 
byli v tomto táboře uvězněni a podařilo se dohledat jejich evidenční karty.  

Naše dojmy:  
Michaela: „V památníku v Letech se mi líbilo. Z poslechů nahrávek pamětníků mi šel mráz po zádech.“  
Eliška: „V památníku se mi líbila svědectví pamětníků na informačních tabulích i zvukové záznamy.“  
Alice: „Památník se mi líbil a jsem moc ráda, že se téma konečně otevřeně řeší.“  
Anna: „Byla to zajímavá zkušenost. Jsem ráda, že jsem dostala tuto možnost se zúčastnit.“  

Akce probíhala následovně: Dívky s paní učitelkou byly přivezeny na místo hasičským 
transportním autem. Poté byly seznámeny s programem a jejich úkoly. Ve dvě hodiny přijel pan 
prezident Petr Pavel, pan premiér Petr Fiala a další významné osobnosti, které poté měly slavnostní 
proslovy. Proslov měla i paní ředitelka Muzea romské kultury Jana Horváthová. Okolo půl čtvrté se 
odjíždělo opět hasičským transportním autem zpět k budově mirovické školy.                A+M+E+A/VII 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 
 

Nová školní soutěž nás bavila: Target sprint aneb letní biatlon 

Target sprint probíhal 24. dubna v Chrašticích. Zúčastnily se 6., 7., 8. a 9. třídy 

mirovické, chraštické, mirotické a čimelické základní školy. Běhalo se třikrát 300 metrů 

a dvakrát se střílelo na terč laserovou pistolí po osmi ranách na pět terčů. Běhala se 

štafeta po třídách s barevným kolíkem.  

Mirovice získaly za osmou třídu 3. místo a za devátou třídu 2. místo. I za 

nepříznivého počasí jsme to zvládli. Dostupný byl teplý čaj. 

Zajímavost: Target sprint je něco jako letní verze biatlonu.                                                                                         

                                                                                         Áňa/IX., Vítek/IX. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 
 

ŠKOLNÍ PŘÍBĚH PRO PRVŇÁČKY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 

V Miroticích nás reprezentovala 

tři fotbalová družstva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Už tradičně se naše spolupracující školy setkávají na fotbalové utkání o 

pohár starostky města Mirotice. Tak i letos jsme vyrazili ve středu 15. května. Když 

jsme dorazili všichni, na úvod nás přivítala paní starostka a pan učitel, který má 

tyto zápasy na starosti. Ten nám vysvětlil pravidla pro každou ze tří kategorií. Pak 

už jsme se mohli vrhnout na zápasy. 

 

Nejmladší skupina se do hry pustila s vervou a s podporou svého trenéra 

pana Kocha. Možná i proto se jim povedlo dva ze tří zápasů vyhrát. Prostřední 

skupina to měla trochu jinak. Ti ze tří zápasů vyhráli pouze jeden. Bohužel na konci 

se nám přiznal brankář, že to trochu skrečoval. Nejstarší žáci to měli ještě jinak. 

Nechtěli být monotónní, tak jeden zápas prohráli, jeden vyhráli a v jednom 

remizovali. 

 

Při konečném vyhlášení přebírali naši žáci odměny za druhé, třetí, a ještě 

jednou druhé místo. Dostali i mnoho krásných cen, které jsme přivezli do školy. 

A už teď se děti těší na příště. 

Petr Janota, Kateřina Levíčková – vyučující tělesné výchovy 



 

9 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 

 

Lezení nás bavilo! Děkujeme Spolku rodičů za krásný dárek 
 

k Mezinárodnímu dni dětí – 31. 5. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 

 

    Ž  

  O  K   

T     Á K 

  M    I  A  

  E  F   

  L A    Í    

K    A     Ě 

 V    O  

 P   T   
 

1. Pískový břeh u vody (moře) 

2. Vysoká teplota, při které se potíme 

3. Ohniště při táboření 

4. Zmrzlý dezert, který má několik příchutí (vanilka, jahoda, čokoláda, …) 

5. Mořský savec, který je velmi přátelský 

6. Pohyb vykonávaný ve vodě 

7. Veřejné místo, kde je několik bazénů a skluzavek 

8. Čas, který není věnován povinnostem, je využíván k relaxaci a odpočinku 

9. Fyzické aktivity (tenis, plavání, běh, volejbal) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. LETOŠNÍ ŠKOLNÍ ROK KONČÍ 28. 6. ANO NE 

2. PRÁZDNINY TRVAJÍ ČTYŘI MĚSÍCE ANO NE 

3. V LÉTĚ SE CHODÍME KOUPAT ANO NE 

4. V LÉTĚ SNĚŽÍ ANO NE 

5. V LÉTĚ SVÍTÍ SLUNÍČKO A JE TEPLO ANO NE 

6. V LÉTĚ JEZDÍME K MOŘI  ANO NE 

7. V LÉTĚ JÍME ZMRZLINU ANO NE 

8. O PRÁZDNINÁCH CHODÍME DO ŠKOLY  ANO NE 



 

11 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 

 

Konec školního roku s komiksem 

od Vojty/VIII. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 

 

Konec školního roku s komiksem  

od Nelly/VIII. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 
 

Křížovku vytvořila?  (dozvíš se v tajence) 
 

1. Kdo tě porodil a vychoval         

2. Název hlavního město Česka     

3. Jméno oblíbeného fotbalisty Pavla Kuchaře        

4. Předmět, kde se cvičí            

5. Hodina má 60 …       

6. Místo, kde jsou knihy a můžete si je vypůjčit         

7. Mobilní telefon Zemana           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
1 

  m  

    
2 

 r    

      
3 

  n   d  

      
4 

 ě      k 

     
5 

m     

6 
   h     

      
7 

 l  g á    



 

14 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========= 
 

Náš výlet na rafty – 7. 6. 2024 
 

 V pátek 7. 6. jsme vyrazili na rafty spolu s 6., 7. a 8.třídou. Po příjezdu do Sušice 

jsme si připravovali rafty na sjíždění řeky Otavy. Byli jsme také poučeni od pánů 

instruktorů, co máme dělat a jak se máme chovat.  

Poté jsme se rozdělili do skupin a pomalu nastupovali do raftů, abychom mohli 

odplouvat. Bohužel jsme nemohli sjíždět jezy, ale i tak to byl zážitek. Měli jsme štěstí, 

že bylo hodně vody. Poté jsme měli možnost se vykoupat v řece.  

Po pauze u řeky jsme navštívili hrad Rabí a mohli si prohlédnout jeho zákoutí. 

Myslím si, že jsme si to všichni užili a prožili hodně zážitků. 

Naty/IX. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 

 

Devítka: Loučíme se s mirovickou základkou… 
 

Nebylo to tady zas tak strašný. Jsem ráda, že už konečně půjdu pryč, ale zároveň mi to 

tu bude neskutečně chybět, ale to vám bohužel dojde až u konce devítky. 

Martina  

 

Na naši školu budu v dospělosti vzpomínat, na ty naše zážitky se spolužáky a učiteli. Mých 

9 let na této škole už je u konce, a tak se tu s vámi loučím. Hodně štěstí žákům a učitelům, 

kteří budou doprovázet žáky do devátých tříd jako nás. 

Martin  

 

Jsem rád, že jsme skoro všichni byli spolu 9 let na této škole. Bylo to s vámi moc krásné. 

Máme spolu hodně zážitků, dobrých i špatných. Do budoucna vám přeji jen to nejlepší, mám 

vás rád. 

David 

Na této škole se mi někdy líbilo, někdy ne. Ale bylo to tu dobré. 

Šimon 

 

Za devět let strávených na této škole jsem se hodně naučila. Našla jsem si přátele. Na 

tuhle školu mám hodně hezkých vzpomínek. 

Anežka 

 

Jsem rád, že jsem to zvládl bez traumat. Jsem rád, že odcházím. Těším se na nové výzvy. 

Pavel 

Nebyl jsem tu celých devět let, ale poznal jsem tu pár dobrých kamarádů. Někdy to tu 

bylo lepší, někdy horší, ale bylo to OK. Už se těším na střední školu.  

Vít 

Moc jsem si to tu s vámi užila. Jsem ráda, že jsem mohla být s vámi v této třídě. Také se 

těším na další životní etapu, střední školu. Doufám, že se nám všem bude dařit a budeme 

si plnit své sny. Hezké prázdniny. 

                        Naty                                                                                                                            



 

16 
 

============Jsme tu se čtvrtým číslem – čtěte nás s radostí      ========== 

 

Devítka: Loučíme se s mirovickou základkou… 
 

 

Na této škole mi bylo docela fajn, úplně nejhorší to určitě nebylo. Hodně jsem se tady 

toho naučila, ale popravdě se už těším pryč, což není ani kolektivem ani ničím jiným, ale 

spíš se už těším zas do nového prostředí atd. Svých 9 let jsem si tu užila, ale všechno 

jednou končí. 

Kája 

 

Tato škola mi dala moc traumat, ale nějak jsem to přetrpěla a konečně můžu jít dál. Někdy 

to bylo fajn, někdy ne, ale někdo mi bude chybět       

Kačenka 

 

Nebylo to tady tak špatné, má to své výhody i nevýhody. Jsem ráda, že půjdu už pryč. Ale 

když si vzpomenu, co jsme tady spolu všichni prožili, jak špatné, tak i krásné chvíle. Říkám 

si, že mi to tu bude chybět a budu vzpomínat na dny, kdy jsem byla šťastná s lidmi ze 

základky. Jak jsme spolu zažili nezapomenutelné zážitky. Nezapomenu na to, jak jsme stáli 

při sobě a když to šlo ven, šli jsme do toho všichni, jak se říká jeden za všechny, všichni 

za jednoho. Mám vás ráda, „trdla“!  

PS: Rok po roku - bok po boku - vždy budu stát po vašem boku! 

Tereza  

Děkuji vám všem za celkem příjemně strávených 9 let v mirovické škole. Přeji vám, abyste 

měli úspěšný, ale hlavně šťastný život, plný radosti a mnoha zážitků. 

       Kuba   

 

Jsem ráda za to, že jsem mohla chodit na tuto školu. Bylo to tu skvělé a plno zábavy. Přes 

všechny hádky jsem si to tu užila. 

Julie 

Bylo to tu fajn, spousta kamarádů a dobré společné zážitky.                                          Dan 

 

A předáváme štafetu nynějším osmákům! 


